



ניצחון של אור

עלון השבת

ישיבת  
ירושלים  
לצעצועים



כיתה קטנה אבל גדולה מחזור מ"ט

בס"ד ♦ שבת קודש פרשת חיי שרה ♦ כ"ה חשוון תשע"ג ♦ עלון מספר 12

זמני השבת – שעון חורף

מוצ"ש	הד"נ	ירושלים
17:20	16:07	ירושלים
17:21	16:23	תל אביב
17:22	16:23	באר שבע

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם ה"ד

"חשיבותה של מערת המכפלה" הרה"ג דוב ליאור שליט"א רב העיר קרית ארבע חברון

בפרשתנו מאריכה התורה בסיפור פרטי הפרטים של רכישת מערת המכפלה כמקום קבורה, וזאת מפני חשיבותה הגדולה, כפי שאומר המדרש - "כמה דיו נשפך, וכמה קולמוסין נשברים כדי לברר מקחו של צדיק". חשיבותה של מערת המכפלה כנקודת מוקד בכל הקשר של עם ישראל לארץ ישראל, מתבלטת בפרשייה זו של רכישתה, גם בכך ששני ניסיונות היו לאברהם בקשר להבטחת ה' על ארץ ישראל, הניסיון הראשון לגבי כל הארץ והשני - לגבי מערת המכפלה: הראשון - בפרשת "לך לך" - שאברהם בא לארץ, וראה שבני חם כובשים מיד בני שם את ארץ ישראל, ובכל זאת האמין שהארץ תגיע בסופו של דבר לבניו.

השני - בפרשתנו, בעת שאברהם צריך לקבור את אשתו, והנה הוא מגלה שלמרות שהארץ הובטחה לו, אין לו מקום לקבורה. כאן מתגלה אברהם אבינו בעוצמת אמונתו, שהארץ תהיה לבניו. חשיבותה של מערת המכפלה בחברון אינה מצטמצמת רק בנוגע לקבורת אבותינו ואימותינו הקדושים, אלא זהו מקום של כוחות רוחניים, ששימש בעבר ומשמש בהווה כמקום השראה לקישורינו לארץ ישראל, כפי שמרן הרב זצ"ל כותב "המהות של חברון היא התחזקות והתעוררות בכוח של נצח ישראל, כשהמרגלים המסו את לב דור המדבר מלבוא לרשת את הארץ אשר נתן להם ה', היה כלב, היהודי העז, מחזק את העם... ומשום כך נפלה חברון בחלקו" (מאמרי הרא"ה עמוד 461).

לצערנו, בתקופתנו ישנו רפיון אצל חלק מבני עמנו בקשר הנפשי לארץ, בעקבות חוסר חינוך לאהבת הארץ בפרט ולקודשי ישראל בכלל. אולם מאידך גיסא, ישנו ציבור די גדול ובייחוד הנוער היקר, שיוקדת בקרבו אהבת ארצנו הקדושה והוא קשור בנימי נפשו לאבותינו הקדושים השוכנים כבוד במערה. מהקשר הזה למערת המכפלה, שבא לידי ביטוי מיוחד בשבת זו - שבת חברון, אנו יונקים את העוז, הגבורה והחוסן נפשי לעמוד באתגרים הקשים בכל הקשור לגאולת ארצנו והרחבת ההתיישבות בה.

אנו סמוכים ובטוחים שלא ירחק היום ועם ישראל כולו ידע להעריך את גודל החשיבות של הקשר לעיר האבות, שממנו אנו שואבים כוח נפשי וכושר עמידה איתנה בפני אתגרי ימינו. חזק ונתחזק בעד עמינו וערי אלוקינו, והלוואי שנזכה בקרוב לראות בישועת ה' על עמו ונחלתו.

(נערך על ידי הרב)

למשפחת כיתה ט/3 שלוחה ברכת שבת שלום

## הסיפור לשבת

בפרשיות השבוע אנחנו קוראים על גדולתם של האבות והאמהות, ולומדים מהם מידות טובות אמונה ואורחות חיים. מספרים על אחד מגדולי הרבנים בארצות הברית בדור האחרון הרב יעקב קמנצקי זצ"ל, שנסע פעם אחת עם נכדיו במטוס לארה"ב. נזדמן לו לשבת סמוך לאחד מאישי הציבור המפורסמים בארץ שהיה בעל תפקיד חשוב בהסתדרות העובדים בארץ ישראל. במהלך הטיסה ניגשו מדי פעם הנכדים של הרב לסבא הגדול שלהם ושאלו אותו מתוך יראת כבוד אם הוא זקוק לדבר מה. איש הציבור הסתכל כלא מאמין למראה עיניו. לקראת תום הטיסה הוא ניגש לרב ושאל אותו: "אני לא מבין מה קורה פה, הנכדים שלך מתייחסים אליך בכבוד מלכים. עוד לא ראיתי דבר כזה, גם לי יש ילדים ונכדים ואף אחד לא מתייחס אליי באופן כזה, אולי תספר לי את סוד העניין?" ענה לו הרב: מי שהולך בדרכי התורה שניתנה לנו מסיני, יודע להכיר את גדלותם של הדורות הראשונים. ככל שהדורות מתרחקים מהר סיני הם נעשים קטנים יותר, ביחס לדורות שקדמו להם. זאת הסיבה שהנכדים שלי יודעים להעריך את הסבא שלהם, כי הוא חי שני דורות לפניהם וראה בעיניו גדולי תורה וצדיקים שהתאבקו בעפר רגליהם של גדולי ישראל של הדורות הקודמים. השקפת החיים שלך אמר הרב לאיש הציבור הנ"ל היא הפוכה מן הקצה אל הקצה. הצעירים רואים את המבוגרים כאנשים מיושנים ולא מתקדמים. הצעירים רואים את עצמם חכמים יותר מהדורות הקודמים בגלל שכלולי המדע שמתגלים בדורות האחרונים, לכן אין יחס של כבוד והערצה של הדור החדש לדור הישן.

## מאורות הפרשה

והנה רבקה יוצאת... וכדה על שכמה (כד, טו). הלשון "והנה" לא מובן למה נכתב. מובא במדרש שבתואל היה מלך במקומו והיה עשיר והיו לו עבדים ושפחות, ולא היתה צריכה רבקה לצאת לשאוב מים. זהו שאמר הפסוק "והנה" שזה מורה על דבר פליאה וחידוש, שזה היה חידוש שיצאה עתה וכדה על שכמה, ולא כמנהג העשירים שאחת מנערותיה ישאו את הכד. וזה היה מן השמים, שתצא ותקח בעצמה את הכד על שכמה (כמו שהתנה אליעזר לסימן) כדי שתהיה בת זוגו של יצחק. (דברי מהר"א)

## "פוצו מעיינותיך" – מתניה שטכלברג נ"י בוגר הכיתה

בפרשת השבוע כתוב "ולקחת אשה לבני ליצחק" (כד, ז) שואל על כך הרב יוסף דוב סולובייצ'יק – מדוע אומר כאן אברהם "לבני ליצחק", ואילו שאליעזר מספר את הדברים בבית לבן, הוא אומר "ולקחת אשה לבני" (כד, לח). מדוע לא מספר אליעזר את הדברים כלשונם, כפי שנאמר לו? אלה – אומר הרב, הדבר מבואר על פי משל. לעשיר אחד הייתה בת יחידה אשר אביה חיפש בעבורה שידוך חשוב והגון, בנו של הגאון. פעם אחת פנה אליו שדכן ואמר: יש לי שידוך נפלא לבתך! אמנם, אין החתן בנו של גאון, הוא עצמו גאון!

איני מעוניין בגאון – אמר העשיר – אין אני רוצה שבתך תהיה רבנית... מעוניין אני דווקא בבנו של גאון. כך הוא הנמשל – סיים הרב – אברהם אמר לאליעזר: "ולקחת אשה לבני ליצחק" – בני זה הוא עצמו צדיק גדול! אולם כאשר בא אליעזר אל בית לבן חשש להפליג בשבחו של יצחק פן יסרבו לשידוך, משום כך אמר רק: "ולקחת אשה לבני" – אליעזר דבר רק בשבחו של ה"מחותן"...

## "שמירת הלשון" – הלכות לשון הרע, כלל ב, סעיף ה

סופר לשון הרע בפני שלושה, בדרך כלל בכזה מקרה לא עוברים על איסור לשון הרע אם סיפר הלאה. וכל זה בסתם אנשים, אבל אם ה-3 הם אנשים יראי אלוקים, שנוזהרים מאיסור לשון הרע, או אפי' אחד מהם כזה, אסור לספר הלאה. כיון שלא בטוח שהסיפור יתגלה. וגם אם אחד מה-3 אוהבו או קרובו של מי שמספרים עליו, אסור לספר הלאה, כי וודאי אוהבו או קרובו לא יספרו הלאה כדי לא להכפיש על מידועם.

## הודעות ועדכונים

שבת פרשת חיי שרה – שבת חופשית  
החזרה לישיבה – יום ראשון בשעה 10:40

### הורים יקרים

ניתן להקדיש עלונים ושיעורים לע"נ קרוביכם ע"ה

שיעורים קבועים בפ"ש ובמוסר מועלים לאתר כל שבוע בימי חמישי. האנזה נעימה.

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד